ACTIVO

BALANCE GENERAL
Al 30 DE JUNIO DE 2016

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

102
103

Inversiones

126
126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
Obras en Construccion

Itaipd Binacional
Entidad Binacional Yacyreta

Entidad Binacional Yacyreta-Aporte de Capital a Integrar

Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
141
142
271
143
271
143
143
271
174

Derechos Compensatorios YACYRETA
Documentos por Cobrar
Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Prevision/Deudores Incob. - Clientes

Cuentas por Cobrar Varias
Menos: Prevision Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.

Depdsitos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion
Menos: Previsidn/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.

Créditos Contractuales

Carqos Diferidos

185
185

Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198
199

Gastos por Distribuir
Débitos Varios al Superavit

Total Activo no Corriente

&

14.833.450.237.966
(8.083.752.588.460)

6.749.697.649.506
433.578.860
2.448.020.156.529

9.198.151.384.895

279.000.000.000
126.978.963.869
484.329.473.601

1.728.660.124

892.037.097.594

205.421.559.661
230.961.465
365.935.286.634
(87.683.303.150)
13.769.322.740
(2.311.726.658)
990.757.771.708
83.299.747.808
(83.299.747.808)
239.546.529

1.486.359.418.929

1.065.146.760
811.890.114

1.877.036.874

18.309.061.574
31.655.860.811

49.964.922.385

11.628.389.860.677




ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 30 DE JUNIO DE 2016
(Expresado en Guaranies)

Activo Corriente

Disponible

131
135

Realizable

141
142
143

Existencias

151
152
154
155
271

Caja y Bancos
Fondos por Rendir

Documentos por Cobrar
Cuentas por Cobrar - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Materiales

Combustibles

Materiales y Equipos en Fabricacion
Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

132
161
174

Depositos Especiales

Seguros Pagados Por Adelantado
Activos Ctes y Acumulados Varios

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

794.381.668.503
956.864.185

795.338.532.688

198.000.000
1.057.660.809.756
847.153.799.677

1.905.012.609.433

503.205.831.213
1.275.533.421
2.083.728.227
741.999.916.631
(3.548.896.651)

1.245.016.112.841

1.402.970.647
345.720.213
57.098.965.673

58.847.656.533

4.004.214.911.495

15.632.604.772.172




